



Ventspilī varēs apskatīt “EuroBasket 2025” trofeju

Piektdien, 1. novembrī, Ventspilī būs apskatāma FIBA “EuroBasket 2025” trofeja. Ventspils iedzīvotāji un ikviens interesents “EuroBasket 2025” trofeju varēs sastapt dažādās nozīmīgās Ventspils pilsētas vietās – VIZIUM, braucot ar Mazbānīti, Piedzīvojumu parkā – Rodeļu trasē, koncertzālē “Latvija”, un Dienvidu molā. Trofejas tūre pa Ventspilī noslēgsies Olimpiskā centra “Ventspils” Basketbola hallē.

Pirmais pieturas punkts trofejas apskatei plānots no plkst. 13.30 līdz plkst. 15.30 zinātnes centrā “VIZIUM”, kur radošā gaisotnē interesentiem būs iespēja nofotografēties pie EuroBasket trofejas kopā ar basketbolistiem, kā arī piedalīties nelielās radošajās darbnīcās, kas būs saistītas ar basketbola tēmu un saņemt VIZIUM atlaižu kuponu Ekspozīcijas zāles apmeklējumam.

Tālāk atraktīvu ceļabiedru pavadībā trofeja viesosies dažādās atpazīstamās Ventspils pilsētas vietās līdz plkst. 18.00 nonāks Olimpiskā centra “Ventspils” Basketbola hallē, kur darbosies īpaši iekārtota trofejas prezentācijas studija ar muzikāliem priekšnesumiem, svinīgām un interesantām sarunām, kā arī konkursiem un fotosesijām. Šeit basketbola fani varēs *izteikt arī savus novēlējumus Latvijas vīriešu basketbola izlases dalībai “EuroBasket 2025” turnīrā.*

No plkst. 19.00 līdz plkst. 21.00 trofeja atradīsies Basketbola halles spēļu zālē, kur norisināsies Optibet Latvijas – Igaunijas Basketbola Līgas spēle starp BK “Ventspils” un Tartu Ülikool Maks&Moorits no Igaunijas. Spēles puslaikā skatītājiem būs iespēja piedalīties konkursā un laimēt 2 biļetes uz “EuroBasket 2025” kvalifikācijas spēli novembra sabraukumā.

Jaunais kauss ir “FIBA EuroBasket 2025” galvenās trofejas trešā versija. Sudraba trauks ir 26,5 centimetrus augsts, bet tā diametrs ir 25 centimetri un apdare veidota, atdarinot basketbola bumbas tekstūru. Trofejas pamatnē iegravēti visu iepriekšējo turnīru uzvarētāju vārdi.

Nākamais Eiropas čempionāts basketbolā norisināsies no 2025. gada 27. augusta līdz 14. septembrim, un čempionāta spēles notiks arī Latvijā. Tieši tāpēc Latvijas Basketbola savienība un Eiropas čempionāta rīkotāju komanda veido trofejas prezentācijas tūri pa visu valsti. Grupu turnīri tiks aizvadīti Rīgā, Limasolā, Tamperē un Katovicē, bet izslēgšanas spēles tiks aizvadītas Rīgā. Tas būs jau 42. kontinenta čempionāts, kurā piedalīsies 24 Eiropas nacionālās vīriešu basketbola izlases.